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Przed nami wyjątkowo intensywny weekend w Iławie i okolicach. W programie znalazły się
m.in. iławska i suska Noc Muzeów, koncert Sławka Uniatowskiego, rodzinny festyn
charytatywny, wydarzenia artystyczne oraz duża majówka w Kisielicach. Sprawdziliśmy dla
Was szczegółowy harmonogram wydarzeń dzień po dniu i godzina po godzinie.

PIĄTEK – 15 MAJA

Już w piątek wieczorem mieszkańcy regionu będą mogli wybierać pomiędzy muzyką na żywo a
nocnym zwiedzaniem historycznych miejsc.

Iławska Noc Muzeów 2026 – szczegółowy program

16:00–22:00 – Hala Widowiskowo-Sportowa w Iławie
Miłośnicy gier będą mogli wziąć udział w e-turnieju piłkarskim na konsoli PS5.

17:00–19:00 – Szkoła Podstawowa nr 1



Zwiedzanie strychu szkoły przy ul. Kościuszki, wystawa historycznego sprzętu, gry na dziedzińcu i
zadania dla dzieci w bibliotece.

17:00–19:00 – Cech Rzemiosł Różnych

W salce historycznej przy ul. Kościuszki będzie można zobaczyć wystawę poświęconą historii cechu
oraz wziąć udział w warsztatach fryzjerskich i stolarskich.

17:00–19:00 – Galeria Twórców SART

Warsztaty akwareli, tworzenia biżuterii i drewnianych kamieniczek.

17:00–20:00 – Cerkiew Grecko-Katolicka św. Jana Apostoła

Zwiedzanie i opowieść „Od gazowni do Cerkwi”, przybliżająca historię budynku.

17:30 i 18:15 – Rejs statkiem Ilavia

30-minutowe rejsy z przewodnikiem po Jezioraku. Liczba miejsc ograniczona.

18:00–20:00 – Ratusz

Zwiedzanie ratusza wraz z wieżą oraz wystawa poświęcona historii iławskiego harcerstwa.

18:00 – Ognisko z harcerzami przy ratuszu

Kiełbaski we własnym zakresie.

18:00–22:00 – Kino „Pasja” i ICK

W programie kino sensoryczne, warsztaty plakatowe i strefa wspomnień mieszkańców.

18:00–20:00 – Biblioteka Miejska

Pokaz starych ksiąg i kronik, muzeoterapia, kolorowanki dla dzieci, wystawa w Galerii Jazzowej oraz
możliwość wirtualnego zwiedzania muzeów świata w technologii VR.

18:00, 19:00 i 20:00 – Sanepid

Zwiedzanie budynku Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej wraz z laboratoriami i
doświadczeniami.

19:00–20:00 – Kuźnia Talentów Marka Kałuży
Warsztaty rzeźbiarskie i opowieści o sowach.

20:00 – Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP
Zwiedzanie świątyni wraz z wieżą oraz koncert organowy.

21:00 – Kościół Przemienienia Pańskiego
Nocne zwiedzanie kościoła i krypt.

21:00–23:00 – Basen miejski
Nurkowanie i wyławianie „skarbów” na czas.



18:00 – Lubawa. Koncert Sławka Uniatowskiego „The Best of”
Na dziedzińcu Lubawskiego Centrum Aktywności Społecznej przy ul. Biskupów Chełmińskich 1
wystąpi Sławek Uniatowski z zespołem. Koncert odbędzie się w ramach XII Międzynarodowego
Festiwalu Muzycznego Lubawa 2026. W programie znajdą się najbardziej znane utwory artysty.
Wstęp jest bezpłatny.

Suska Noc Muzeów 2026 – szczegółowy program

18:00 – Susz. Początek Suskiej Nocy Muzeów
W Muzeum Regionalnym w Suszu rozpocznie się oficjalne otwarcie wydarzenia. Uczestnicy odbiorą
pamiątkowe bilety i zobaczą premierową wystawę zabytków średniowiecznych.

19:00 – Dawne kino „Syrena” w Suszu
Zaplanowano spotkanie poświęcone historii kina, wspomnienia mieszkańców oraz rozmowę pod
hasłem „Kino – mój drugi dom”.

20:00 – Archiwalny Susz na ekranie
Organizatorzy pokażą zdigitalizowane nagrania VHS z lat 90., dokumentujące życie miasta sprzed
trzech dekad.

20:30 – Nocne zwiedzanie kina i Wieży Ciśnień
Wieczorem będzie można zobaczyć niedostępne dotąd pomieszczenia kina „Syrena”, stare plakaty
filmowe, kroniki SOK oraz wystawy zdjęć mieszkańców. Równolegle otwarta zostanie Wieża Ciśnień
przy ul. Kopernika, którą będzie można zwiedzać przy świetle lampionów.

SOBOTA – 16 MAJA
10:00–13:00 – Festyn Rodzinny w ZPSW w Iławie
Na terenie Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych przy ul. Sucharskiego odbędzie się festyn
charytatywny. Dochód zostanie przeznaczony na instalację „cichego dzwonka” dla uczniów szkoły. W
programie m.in. orkiestra dęta, dmuchańce, piana party, stoiska gastronomiczne, loteria fantowa i
rejestracja dawców szpiku dla Toli.

10:00–14:00 – Festyn w SP 4
Szkoła Podstawowa nr 4 im. Polskich Podróżników w Iławie zaprasza na festyn szkolny pod hasłem
„Razem tworzymy piękne chwile!”. Wydarzenie potrwa od godziny 10:00 do 14:00.

Na terenie szkoły przygotowano strefy animacji dla dzieci, gry i zabawy, a także stoiska klasowe i
kiermasz różności. Nie zabraknie również występów i muzyki na żywo.

18:00 – Europejska Noc Muzeów u Waldemara Wysockiego



W salce muzealnej przy ul. Kościuszki 4 odbędzie się spotkanie z historią sprzed ponad 100 lat.
Gościem będzie kolekcjoner Mariusz Chylik, który opowie o eksponatach z okresu I wojny światowej.

18:00 – Wernisaż Agaty Topolewskiej w Galerii Jeziorak
Na piętrze galerii przy ul. Królowej Jadwigi odbędzie się otwarcie wystawy „Pejzaż Pojezierza
Iławskiego”. Artystka pokaże obrazy inspirowane jeziorami, mokradłami i krajobrazem regionu.

NIEDZIELA – 17 MAJA
11:00 – Bieg Sąsiedzki „Szlakiem Olbrzyma i Róż”
W Suszu odbędzie się kolejna edycja wydarzenia sportowego prowadzącego trasą do Prabut. Do
pokonania będzie około 14 kilometrów.

Harmonogram startów:

11:00 – start rowerzystów,
11:05 – start biegaczy,
11:10 – start uczestników Nordic Walking.

12:00 – Otwarte Mistrzostwa Susza w Tenisie Stołowym
W hali CSiR w Suszu rozpoczną się zawody tenisowe dla mieszkańców i gości. Rejestracja
uczestników prowadzona będzie od godziny 11:30. Wpisowe dla dorosłych wynosi 10 zł.

15:00 – Majówka w Kisielicach
Na stadionie w Kisielicach odbędzie się duża impreza plenerowa z koncertami, pokazami sportowymi
i atrakcjami dla rodzin. Zaplanowano m.in. przeloty helikopterem, konkurs mini strongman, pokaz
karate oraz koncerty Bartii i zespołu Baciary. W trakcie wydarzenia prowadzona będzie także
zbiórka dla Toli Szlagowskiej.

17:00 – Koncert „Zielone Świątki” w Iławie
W amfiteatrze miejskim wystąpią Artashes Arci oraz Zbór Chrystusa Zbawiciela Parakletos. W
programie znajdą się utwory inspirowane reggae, dancehallem i hip-hopem. Organizatorzy
przygotowali także animacje dla dzieci. Wstęp wolny.

Jeśli natomiast planujecie wybrać się poza Iławę i szukacie inspiracji związanych z Nocą
Muzeów, to warto zajrzeć także do naszego wczorajszego artykułu o wydarzeniach
przygotowanych przez placówki muzealne w całym regionie — od Fromborka i Olsztynka po
Ostródę i Morąg. Opisaliśmy tam najciekawsze atrakcje, nocne zwiedzanie, warsztaty i
miejsca, które na co dzień są niedostępne dla odwiedzających.



Więcej tutaj: „Muzea w regionie gotowe na tę niezwykłą noc!”

Szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych wydarzeń, godzin oraz atrakcji
znajdziecie także na plakatach poniżej.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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